Deliberazione della Giunta Regionale 15 marzo 2017, n. 2-4774

Istituto per le Piante da Legno e l'Ambiente - Ipla Spa - Estensione durata incarico di Amministratore Unico.

A relazione del Vicepresidente Reschigna:

## Premesso che:

- con DGR n. 12 100 dell'11 luglio 2014 era stato nominato per la durata di un anno, quale Amministratore Unico dell'Istituto per le Piante da Legno e l'Ambiente Ipla Spa, il Sig. Igor Boni, dipendente della società e per ciò collocato in aspettativa non retribuita in coerenza con il requisito di indipendenza previsto dallo statuto sociale;
- con DGR n. 22 1350 del 27 aprile 2015 il Sig. Igor BONI veniva nominato nuovamente per un anno quale Amministratore Unico della stessa società, confermando la sua collocazione in aspettativa non retribuita;
- che con DGR n. 9 3193 del 26 aprile 2016 la Giunta regionale proponeva all'assemblea ordinaria di ipla convocata il giorno 29 aprile 2016 di deliberare l'estensione della durata in carica dell'amministratore unico fino all'approvazione del bilancio di esercizio 2016.

Considerato che nelle suddette deliberazioni si dava atto che la nomina soddisfaceva i criteri adottati dalla Giunta regionale con DGR n. 154 – 2944 del 6 novembre 1995, nonché i requisiti statutari di professionalità e competenza ed il rispetto della L.r. n. 17/2012.

Considerato altresì che, secondo l'art. 16.3 dello Statuto sociale, "gli amministratori durano in carica fino a tre esercizi e scadono alla data dell'assemblea convocata per l'approvazione del bilancio relativo all'ultimo esercizio della loro carica e sono rieleggibili, senza soluzione di continuità, per non più di una volta".

Stante l'esperienza maturata in I.P.L.A. S.p.A. dal Sig. Igor BONI e stante la sua adeguata conoscenza dell'attività sociale e delle problematiche ad essa connesse, di natura tecnica ed organizzativa che hanno consentito alla società di ridurre i costi e pervenire negli anni a risultati economici positivi.

Considerata la necessità di proseguire il lavoro di adeguamento al D.Lgs. 175/2016 ed alle emanande linee guida Anac in materia di affidamenti in house.

Ritenuto indispensabile, alla luce di quanto sin qui esposto estendere la durata in carica dell'Amministratore Unico di I.P.L.A. S.p.A. fino all'approvazione del bilancio di esercizio 2017.

Ritenuto pertanto necessario fornire sin d'ora al rappresentante regionale che interverrà alla prossima assemblea ordinaria di I.P.L.A. S.p.A. che sarà all'uopo convocata per la nomina dell'Amministratore Unico in scadenza, l'indirizzo ad esprimersi favorevolmente a che l'incarico attribuito al Sig. Igor BONI sia esteso fino all'approvazione del bilancio d'esercizio 2017 di I.P.L.A. S.p.A. e che tale estensione sia deliberata dall'assemblea dei soci prima della scadenza dell'incarico attualmente in corso e quindi prima dell'approvazione del bilancio relativo all'esercizio 2016.

Visto il comunicato pubblicato sul Bur n. 09 del 02 marzo 2017 al fine di consentire ai soggetti interessati di presentare la propria candidatura.

Ritenuto opportuno non avvalersi delle candidature pervenute, in quanto preferibile ricorrere a professionalità interna alla società in possesso della piena conoscenza della realtà aziendale, stante l'esperienza già maturata.

Considerato che il suddetto comunicato sarà revocato con avviso che sarà pubblicato sul Bur del 16 marzo 2017.

Attestata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi della DGR n. 1 - 4046 del 17 ottobre 2016;

la Giunta regionale, unanime,

## delibera

- di fornire sin d'ora al rappresentante regionale che interverrà alla prossima assemblea ordinaria di I.P.L.A. S.p.A. che sarà all'uopo convocata per la nomina dell'Amministratore Unico in scadenza, l'indirizzo ad esprimersi favorevolmente a che l'incarico attribuito al Sig. Igor BONI sia esteso fino all'approvazione del bilancio d'esercizio 2017 di I.P.L.A. S.p.A. e che tale estensione sia deliberata dall'assemblea dei soci prima della scadenza dell'incarico attualmente in corso e quindi prima dell'approvazione del bilancio relativo all'esercizio 2016.

La presente deliberazione sarà pubblicata sul B.U. della Regione Piemonte ai sensi dell'art. 61 dello Statuto e dell'art. 5 della l.r. n. 22/2010.

(omissis)